



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลทรายมูล อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร ๓๕๑๗๐

ที่ ยส ๐๐๓๓.๓๐๗.๐๐๑/๑๓๙๔

วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแผนเงินบำรุง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗-๒๕๖๘ แผน EMS ๓ ปี

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทรายมูล

ด้วย งานพัสดุ กลุ่มงานบริหารจัดการทั่วไป ขออนุมัติแผนเงินบำรุง ๓ ปี ๒๕๖๗-๒๕๗๐ เป็นแผน ๓ ปี ตามแผน EMS . ตามนโยบายการลงทุน Environment Modernization And Smart Service : EMS ให้บริการประชาชน สะดวก ทันสมัย รวดเร็ว จำนวน ๗๔ รายการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๙,๑๕๗,๙๐๐ บาท (เก้าล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสาวนุชชรา ศรีหานาจ)

นักวิชาการพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

-พิจารณาตามที่เสนอ

นางสาวมานรี บุญช่วยเหลือ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป

อนุมัติ

(นายปกาสิต โอวาทกานนท์)

นายแพทย์เชี่ยวชาญ(ด้านเวชกรรมป้องกัน)

ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลทรายมูล

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ปีงบประมาณ 2569		ปีงบประมาณ 2570		ปีงบประมาณ 2571		รวม 2569-2571		ประเภทงบ (ครุภัณฑ์/สิ่งก่อสร้าง)	**ยอดสิ้นปีงบประมาณ 2571
				จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน		
	ครุภัณฑ์												
1	ตู้ปลาเชื้อ ขนาด 2 ฟุต	ตู้	160,000.00	1	160,000.00		-		-	1	160,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
2	Serofuge(เครื่องปั่นล้างเลือด)	เครื่อง	80,000.00	1	80,000.00		-		-	1	80,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
3	Centrifuge (เครื่องปั่นเลือด)	เครื่อง	80,000.00		-	1	80,000.00		-	1	80,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
4	กล่องจุลทรรศน์	เครื่อง	30,000.00		-		-	1	30,000.00	1	30,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
5	ชุดคอมพิวเตอร์ (ที่มีของจำหน่ายเพิ่ม)	เครื่อง	24,000.00		-	1	24,000.00		-	1	24,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	Smart OPD
6	เครื่องปั่นเตอร์	เครื่อง	4,000.00		-	1	4,000.00		-	1	4,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	Smart OPD
7	เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One	เครื่อง	24,000.00		-	1	24,000.00		-	1	24,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	Smart OPD
8	เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One	เครื่อง	24,000.00		-	1	24,000.00		-	1	24,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	Smart OPD
9	เครื่องวัดความดัน แบบขาสั่งเลื่อน	เครื่อง	10,000.00		-	1	10,000.00		-	1	10,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
10	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	หลัง	7,500.00		-	1	7,500.00		-	1	7,500.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
11	โต๊ะ แบบมีลิ้นชัก	ตัว	5,000.00		-	1	5,000.00		-	1	5,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
12	เครื่องใช้การรักษาด้วยแสงเลเซอร์กำลังสูง	เครื่อง	850,000.00		-	1	850,000.00		-	1	850,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
13	เครื่องใช้การรักษาด้วยคลื่นกระแทกแบบ Radial	เครื่อง	900,000.00		-	1	900,000.00		-	1	900,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
14	เตียงสามล้อไฟฟ้า	ตัว	55,000.00	1	55,000.00	2	110,000.00		-	3	165,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
15	เตียงผู้ป่วยอัจฉริยะ	ตัว	40,000.00	2	80,000.00	1	40,000.00		-	3	120,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
16	โทรทัศน์	เครื่อง	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00		-	2	16,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และเผยแพร่	Smart OPD
17	ระบบไลน์ จุก Out let	จุด	6,000.00	4	24,000.00	4	24,000.00		-	8	48,000.00	ครุภัณฑ์ทางการแพทย์	Smart OPD
18	ตู้สติกเกอร์ 18 ช่อง	หลัง	8,000.00	1	8,000.00		-		-	1	8,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
19	ชั้นไม้เอกสาร	หลัง	700.00	1	700.00		-		-	1	700.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
20	เครื่องคอมพิวเตอร์ all in one (บริหาร)	เครื่อง	24,000.00	2	48,000.00		-		-	2	48,000.00	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	Smart OPD
21	เครื่องปรับอากาศ ห้องเห็นเครื่องมือ. 12000 BTU	เครื่อง	18,800.00	1	18,800.00		-		-	1	18,800.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
22	เก้าอี้สำนักงาน ผ้ายันการม	ตัว	3,000.00	3	9,000.00		-		-	3	9,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
23	ลิฟต์แบบไร้จุกขับประวัธิ 15,000 BTU	เครื่อง	30,000.00	1	30,000.00		-		-	1	30,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
24	เครื่องวัดความดันเลือดแบบOPD	เครื่อง	70,000.00	1	70,000.00		-		-	1	70,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
25	เครื่องส่งตรวจตา	เครื่อง	25,000.00	2	50,000.00		-		-	2	50,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD

แผนเงินบำรุง ประจำปีงบประมาณ 2569 - 2571 แผน 3 ปี

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ปีงบประมาณ 2569		ปีงบประมาณ 2570		ปีงบประมาณ 2571		รวม 2569-2571	ประเภทงบ (กลุ่ม/สังกัด)	**ยอดสิ้นปีงบประมาณ โดย
				จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย		
26	เครื่องวัดความดันโลหิตตั้งโต๊ะแบบเคลื่อนที่ คลีนิกARI+TB	เครื่อง	20,000.00	2	40,000.00	-	-	-	-	2	40,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
27	เครื่องชี้แจงน้ำหนักดีดิลอก ทีคลีนิกARI	เครื่อง	20,000.00	1	20,000.00	-	-	-	-	1	20,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
28	ไมโครเวฟเตาขนาด 80 CMs คลีนิกวันโรด หาดหมื่น	ตัว	4,000.00	1	4,000.00	-	-	-	-	1	4,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
29	เครื่องฉายเอกสาร ระบบดีดิลอก (ขาวดำ) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที	เครื่อง	120,000.00	1	120,000.00	-	-	-	-	1	120,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
30	เครื่องทำยาเอกสาร แบบดีดิลอก ทำลายเสร็จ 30 แผ่น	เครื่อง	66,600.00	1	66,600.00	-	-	-	-	1	66,600.00	เงินบำรุง Smart OPD
31	เครื่องปรับอากาศ13000BTU PCU	เครื่อง	47,000.00	2	94,000.00	-	-	-	-	2	94,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
32	เครื่องส่งน้ำหนักแบบดีดิลอก พร้อมหัวส่วนสูง PCU	เครื่อง	20,000.00	1	20,000.00	-	-	-	-	1	20,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
33	ตู้เก็บอุปกรณ์ครัว	ตู้	6,000.00	2	12,000.00	2	12,000.00	-	-	4	24,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
34	เครื่องซักผ้า ขนาด 15 กิโลกรัม	เครื่อง	18,000.00	-	-	1	18,000.00	-	-	1	18,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
35	เครื่องบริหารข้อไหล่แบบดีดิลอก	เครื่อง	310,000.00	-	-	-	-	1	310,000.00	1	310,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
36	เครื่องใช้การรักษาด้านแผลเรื้อรัง	เครื่อง	850,000.00	-	-	-	-	1	850,000.00	1	850,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
37	กล่องจ่ายยาพร้อมบันทึกวิธีใช้	เครื่อง	25,000.00	-	-	-	-	1	25,000.00	1	25,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
38	เครื่องวิเคราะห์ค่าปรมาณในร่างกาย แบบเคลื่อนที่ (Inbody)	เครื่อง	450,000.00	-	-	-	-	1	450,000.00	1	450,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
39	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18000BTU	เครื่อง	33,900.00	-	-	-	-	1	33,900.00	1	33,900.00	เงินบำรุง Smart OPD
40	เครื่องดูดฝุ่นแบบ Electro magnetic	เครื่อง	25,000.00	-	-	-	-	1	25,000.00	1	25,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
41	เครื่องถอดข้อขัดแย้งแรงดูดกำลังสูง (High Volume Evacuator)	เครื่อง	70,000.00	-	-	-	-	1	70,000.00	1	70,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
42	เก้าอี้สำนักงาน	ตัว	3,000.00	1	3,000.00	-	-	-	-	1	3,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
43	เครื่องซักผ้าขนาด 50 ลิตร (แบบ)	เครื่อง	268,000.00	-	-	-	-	1	268,000.00	1	268,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
44	ตู้เก็บเอกสาร	หลัง	30,000.00	1	30,000.00	-	-	-	-	1	30,000.00	เงินบำรุง Smart OPD
45	เครื่องปรับอากาศ 15000 บีทียู (ห้องพิเศษเครื่องมือแพทย์)	เครื่อง	25,700.00	1	25,700.00	-	-	-	-	1	25,700.00	เงินบำรุง Smart OPD

แผนเงินบำรุง ประจำปี 2571

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ปีงบประมาณ 2569		ปีงบประมาณ 2570		ปีงบประมาณ 2571		รวม 2569-2571		ประเภทงบ (ครุภัณฑ์/สิ่งก่อสร้าง) งบเงินบำรุง	**ยอดสิ้นปีรายด้าน โดย
				จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน		
46	รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า	คัน	10,000.00	1	10,000.00	-	-	-	-	1	10,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
47	ชิ้นวางเครื่องขึ้นบันไดเลื่อน	อัน	95,000.00	1	95,000.00	-	-	-	-	1	95,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
48	เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One (แท่นเครื่องเดิมที่เสื่อม)	เครื่อง	24,000.00	1	24,000.00	-	-	-	-	1	24,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
49	เครื่องเชื่อมเชื่อมเหล็ก	เครื่อง	9,000.00	2	18,000.00	-	-	-	-	2	18,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
50	เครื่องจักรอุตสาหกรรม	เครื่อง	3,500.00	4	14,000.00	-	-	-	-	4	14,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
51	เก้าอี้สำนักงาน	ตัว	3,500.00	6	21,000.00	-	-	-	-	6	21,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
52	เครื่องวัดความดันโลหิต	เครื่อง	12,000.00	1	12,000.00	-	-	-	-	1	12,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
53	รถยนต์ราชการ	คัน	850,000.00	-	-	-	-	1	850,000.00	1	850,000.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
54	เครื่องปรับอากาศ 24000 BTU คลินิก หอบหืด	เครื่อง	40,900.00	1	40,900.00	-	-	-	-	1	40,900.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
55	เครื่องปรับอากาศ 12000 BTU คลินิกจิตเวช , พัฒนาการเด็ก , ตรวจครรภ์ , ห้องทำงานแพทย์ฉุกเฉิน	เครื่อง	30,900.00	4	123,600.00	-	-	-	-	4	123,600.00	ครุภัณฑ์สำนักงาน	Smart OPD
56	ก่อสร้างโครงสร้างอาคาร	งาน	350,000.00	1	350,000.00	-	-	-	-	1	350,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
57	ปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	งาน	200,000.00	1	200,000.00	-	-	-	-	1	200,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
58	ปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	งาน	35,000.00	1	35,000.00	-	-	-	-	1	35,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
59	จัดหาวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์	งาน	150,000.00	-	-	1	150,000.00	-	-	1	150,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
60	ซ่อมบำรุงบ้านพักข้าราชการ	หลัง	150,000.00	-	-	3	450,000.00	-	-	3	450,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
61	ปรับปรุงโครงสร้างอาคาร	งาน	20,000.00	-	-	1	20,000.00	-	-	1	20,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
62	ปรับปรุงระบบไฟฟ้า	งาน	10,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	ก่อสร้าง	Smart OPD
63	ติดตั้งระบบแจ้งเตือน	งาน	70,000.00	1	70,000.00	-	-	-	-	1	70,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
64	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	งาน	200,000.00	-	-	1	200,000.00	-	-	1	200,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
65	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	งาน	200,000.00	-	-	-	-	1	200,000.00	1	200,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD
66	ก่อสร้างห้องประชุม	งาน	350,000.00	-	-	-	-	1	350,000.00	1	350,000.00	ก่อสร้าง	Smart OPD

แผนเงินบำรุง ประจำปีงบประมาณ 2569 - 2571 แผน 3 ปี

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ปีงบประมาณ 2569		ปีงบประมาณ 2570		ปีงบประมาณ 2571		รวม 2569-2571		แหล่งเงิน (งบค่าเสื่อม/งบบริจาค/ เงินบำรุง)	ประเภทงบ (กลุ่ม/โครงการ)	**ยอดคงเหลือในบัญชี ใด
				จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน	จำนวนหน่วย	เป็นเงิน			
67	ก่อสร้างอาคารประสิทธิ์ฐานประพุทธรูป	งาน	150,000.00		-			1	150,000.00	1	150,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
68	ก่อสร้างถังเก็บน้ำใต้ ขนาด 400 ลิตร (ทดแทนหัวเดิมที่ชำรุด)	งาน	100,000.00		-	1	100,000.00		-	1	100,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
69	ตั้งแท่นแบบเบสคอนกรีต ขนาด 1,000 ลิตร พร้อมติดตั้ง	งาน	9,200.00		-	6	55,200.00		-	6	55,200.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
70	ระบบน้ำดี อ้ายกลาง	งาน	150,000.00		-	1	150,000.00		-	1	150,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
71	จ้างเหมาปรับปรุงท่อเดิมหน้า โรงซักฟอก	งาน	200,000.00	1	200,000.00		-		-	1	200,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
72	ปรับปรุงสนามบาส	งาน	50,000.00		-	1	50,000.00		-	1	50,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
73	ปรับปรุงพื้นที่งาน ของงมหานแพทย์ ฉุกเฉิน	งาน	50,000.00		-	1	50,000.00		-	1	50,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
74	ติดตั้งเสาไฟฟ้า	งาน	175,000.00	1	175,000.00		-		-	1	175,000.00	เงินบำรุง	ก่อสร้าง	Smart OPD
	รวม			62	2,230,300.00	36	3,315,700.00	13	3,611,900.00	111	9,157,900.00			

** ให้เลือกระบุดังนี้

1. EMS : Solar Cell
2. EMS : ระบบบำบัดน้ำเสีย
3. EMS : ปรับปรุงภูมิทัศน์
4. Smart OPD
5. Smart ER
6. ปรับปรุง/สร้างที่พักอาศัย
7. ปรับปรุง/สร้างอาคารจอดรถ
8. อื่นๆ

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ
(นางสาวสุภาวดี ศรีพานิช)
ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ

(ลงชื่อ).....ผู้ให้เหตุผล
(นางสาวมานันท์ ใจสูงขันธ์)
ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน
หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายปกาสัย ใจวาทานนท์)
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลพรหมมูล